РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯБЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВЯКОВЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГАБЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
(тридцать девятое заседание Совета депутатов второго созыва)

РЕШЕНИЕ

26 ноября 2025 года № 3

О внесении изменений в Положениео муниципальном жилищном контролев Яковлевском муниципальном округеБелгородской области, утвержденное решениемСовета депутатов Яковлевскогомуниципального округа Белгородской областиот 28 мая 2025 года № 6 «Об утвержденииПоложения о муниципальном жилищномконтроле в Яковлевском муниципальномокруге Белгородской области»

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправленияв Российской Федерации», от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственномконтроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»,Уставом Яковлевского муниципального округа Белгородской области, Советдепутатов Яковлевского муниципального округа Белгородской области решил:1. Внести в Положение о муниципальном жилищном контролев Яковлевском муниципальном округе Белгородской области, утвержденноерешением Совета депутатов Яковлевского городского округа Белгородскойобласти от 28 мая 2025 года № 6 «Об утверждении Положенияо муниципальном жилищном контроле в Яковлевском муниципальном округеБелгородской области» (далее –Положение) следующие изменения:

2
1.1. В абзаце втором пункта 1.5. раздела 1 Положения слова «заместительглавы администрации Яковлевского муниципального округа – руководителькомитета по развитию территорий, иное лицо, временно исполняющееобязанности заместителя главы администрации Яковлевского муниципальногоокруга – руководителя комитета по развитию территорий» заменить словами«руководитель комитета по развитию территорий администрации Яковлевскогомуниципального округа Белгородской области, иное лицо, временноисполняющее обязанности руководителя комитета по развитию территорийадминистрации Яковлевского муниципального округа Белгородской области».2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официальногоопубликования.3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Победа 31»(bel-pobeda.ru) и разместить на официальном сайте органов местногосамоуправления Яковлевского муниципального округа Белгородской областив информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».4. Контроль за выполнением настоящего решения возложитьна постоянную комиссию Совета депутатов Яковлевского муниципальногоокруга Белгородской области по безопасности, правопорядку и вопросамместного самоуправления (Колесников С.С.).

Председатель Совета депутатовЯковлевского муниципального округа Н.Е. Кудла